
 

 

1 
 

IDIADA CZ a.s. 

Registered Company Number: CZ25949896 -  IČ: 25949896 

OFFICE  HRADEC KRÁLOVÉ                                                         

Pražská třída 320/8,                                                                    

500 04 Hradec Králové, Czech Republic                                                       

T   

 

OFFICE LIBEREC                              

Hodkovická 470,                                         

460 02 Liberec 2, Czech Republic                               

T +  

 

 

 

   

Smlouva o dodávce software 

uzavřená mezi 

Společností IDIADA CZ a. s.  

Sídlem Pražská třída 320/8, 500 04 Hradec Králové 

IČ 25949896 

DIČ CZ25949896 

zastoupenou Ing. Jiřím Schmidtem, Technickým ředitelem 

Registraci společnosti v obchodním rejstříku dokládá spisová značka B 2178 vedená u Krajského 

soudu v Hradci Králové (dále jen „IDIADA“ nebo „Dodavatel“) 

a 

Společností Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 

Sídlem Hlavní 130, HUSINEC-ŘEŽ, 250 68 ŘEŽ 

IČ 61389005 

DIČ CZ61389005 

zastoupenou RNDr. Petrem Lukášem, CSc., ředitelem 

   

(dále jen „Objednatel“)  

(společně též „smluvní strany“) 

 

 

 



 

 

2 
 

IDIADA CZ a.s. 

Registered Company Number: CZ25949896 -  IČ: 25949896 

OFFICE  HRADEC KRÁLOVÉ                                                         

Pražská třída 320/8,                                                                    

500 04 Hradec Králové, Czech Republic                                                       

T +   

 

OFFICE LIBEREC                              

Hodkovická 470,                                         

460 02 Liberec 2, Czech Republic                               

T +  

 

 

 

   

Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel má zájem nabýt licenci k software Dassault Systèmes -  SIMULIA CST Studio 

Suite a Opera 2D pro komerční použití formou tříletého pronájmu (dále jen „software Dassault 

Systèmes“ nebo „Software“),  

1.2. IDIADA je právnickou osobou, která je smluvně zmocněna výrobcem software Dassault 

Systèmes (dále jen „výrobce Software“) k distribuci, k administraci licence, k zajišťování 

maintenance, servisu a technické podpory software Dassault Systèmes a je oprávněna uzavřít 

tuto smlouvu, včetně všech smluv a dokumentů s ní souvisejících.  

1.3. Objednatel objednává Software u výrobce Software ve formě objednávky tzv. End User Order 

Form (dále jen „EUOF“), která je přílohou této smlouvy. Podmínky užívání software Dassault 

Systèmes jsou pak uvedeny v tzv. Smlouvě se zákazníkem o udělení licence a poskytování online 

služeb, tzv. „CLOSA – Customer License and Online Services Agreement“ (dále jen „CLOSA“) a 

jejích dodatcích, která je přílohou k této smlouvě. CLOSA je nedílnou součástí EUOF a je 

samostatnou smlouvou uzavřenou mezi Objednatelem a výrobcem Software, přičemž z CLOSA 

nevznikají Dodavateli žádná práva a povinnosti s výjimkou práva na úhradu licenčních poplatků 

a povinnosti jejich převodu ve prospěch výrobce Software. 

Předmět smlouvy 

1.4. IDIADA se zavazuje dodat Objednateli Software Dassault Systèmes, specifikovaný v nabídce 

QCZ20060016-v.2_SIMULIA_CST. 

1.5. Objednatel se zavazuje software Dassault Systèmes převzít a uhradit společnosti IDIADA cenu 

ve výši a za podmínek sjednaných v kapitole č. 1.11. a 1.12. této smlouvy. 

1.6. Objednatel se dále zavazuje poskytnout IDIADA veškerou potřebnou součinnost nutnou ke 

splnění povinností vyplývajících z této smlouvy, kterou si IDIADA vyžádá. 

1.7. Součástí dodávky Software Dassault Systèmes je i závazek IDIADA zajistit služby v rozsahu tzv. 

ALC poplatků (Annual Licence Charge). Tato podpora bude provedena co nejdříve v rámci 

dostupných časových možností Dodavatele, přičemž nejpozději bude servisní zásah zahájen do 

24 hodin od doručení oznámení o závadě Dodavateli. Do této lhůty se nezapočítávají státem 

uznané dny pracovního volna. 

1.8. Dodavatel poskytuje záruku za jakost v délce 12 měsíců od převzetí předmětu smlouvy 

Objednatelem. 

 



 

 

3 
 

IDIADA CZ a.s. 

Registered Company Number: CZ25949896 -  IČ: 25949896 

OFFICE  HRADEC KRÁLOVÉ                                                         

Pražská třída 320/8,                                                                    

500 04 Hradec Králové, Czech Republic                                                       

T +   

 

OFFICE LIBEREC                              

Hodkovická 470,                                         

460 02 Liberec 2, Czech Republic                               

T +  

 

 

 

   

Dodávka předmětu smlouvy  

1.8.1. IDIADA povinna dodat Objednateli Software Dassault Systèmes, do 14 dnů od podpisu této 

smlouvy. Specifikace dodávaného software je součástí Přílohy č. 1 této smlouvy. 

Místem dodání Software je provozovna Objednatele na adrese Hlavní 130, HUSINEC-ŘEŽ, 250 68 ŘEŽ 

1.8.2.  Software Dassault Systèmes, je standardním software k širokému komerčnímu použití, není 

tedy počítačovým programem na objednávku ve smyslu autorského zákona. 

1.9. Licence 

1.9.1. Objednatel má nárok na užívání Software Dassault Systèmes, a to za podmínek uvedených v 

CLOSA, která je uzavřena přímo mezi Objednatelem a výrobcem Software. 

1.9.2. Tato smlouva krom jiného zaniká okamžikem nabytí právní moci rozhodnutí insolvenčního 

soudu o zjištění úpadku Objednatele ve smyslu § 136 zák. č. 182/2006 Sb. o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenčního zákona). Počínaje tímto okamžikem není Objednatel 

oprávněn dále užívat software Dassault Systèmes, jehož dodání je předmětem této smlouvy. K 

tomuto dni je Objednatel povinen neprodleně učinit opatření k tomu, aby neprodleně přestal 

užívat uvedený software na všech stanicích, na něž je nainstalován, a o těchto opatřeních 

ihned informovat IDIADA. 

1.9.3. V případě dle předchozího odstavce zaniká licence v plném rozsahu, pokud se strany smlouvy 

v průběhu období mezi zahájením insolvenčního řízení a právní mocí rozhodnutí o prohlášení 

úpadku nedohodnou pouze na částečném omezení licence, nebo pokud IDIADA Objednateli 

písemně neoznámí, že na zániku licence netrvá. 

1.9.4. Udělená licence nezaniká způsobem dle bodu 1.9.2. v případě, že ke dni právní moci 

rozhodnutí o úpadku budou uhrazeny všechny závazky Objednatele ze Smlouvy. I po okamžiku 

zániku licence dle bodu 1.9.2. je IDIADA oprávněn licenci obnovit za předpokladu částečné 

úhrady závazků ze Smlouvy Objednatelem. 

1.10. Součinnost objednatele 

1.10.1. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli veškerou potřebnou součinnost. Objednatel je 

zejména povinen zajistit, aby byli v potřebném rozsahu k dispozici zaměstnanci, jejichž 

součinnost bude Dodavatel důvodně potřebovat. Objednatel je dále povinen vytvořit 

Dodavateli podmínky obvyklé pro dodávku předmětu smlouvy. 

1.10.2. Objednatel je povinen informovat Dodavatele o všech podstatných okolnostech nutných k 

řádnému splnění povinností ze Smlouvy, zejména je mu povinen sdělit jakékoliv další 

informace, které si Dodavatel vyžádá; k případnému dotazu Objednatele je Dodavatel povinen 

odůvodnit účelnost takto vyžadovaných informací. 



 

 

4 
 

IDIADA CZ a.s. 

Registered Company Number: CZ25949896 -  IČ: 25949896 

OFFICE  HRADEC KRÁLOVÉ                                                         

Pražská třída 320/8,                                                                    

500 04 Hradec Králové, Czech Republic                                                       

T +   

 

OFFICE LIBEREC                              

Hodkovická 470,                                         

460 02 Liberec 2, Czech Republic                               

T +  

 

 

 

   

1.10.3. Objednatel nemá vůči Dodavateli nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s dodávkou 

předmětu smlouvy nebo nákladů souvisejících s poskytnutím součinnosti, jak byla ve Smlouvě 

sjednána. 

Cena a platební podmínky 

1.11. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je povinen dle této smlouvy uhradit za Software 

Dassault Systèmes celkovou pořizovací cenu (TBL3) ve výši 14 636 EUR bez DPH, DPH ve výši 21% 

je 3 073,56 EUR, a cenu vč. DPH ve výši 17 709,56 EUR. 

1.12. Objednatel je povinen dle této smlouvy uhradit rovněž ALC poplatky za služby v kapitole 1.7. ve 

výší 5 421 EUR bez DPH/rok.  

Smluvní strany se dále dohodly na rozdělení platby do dvou splátek a to následovně: 

První splátka ve výši 15 321 EUR bez DPH bude fakturována při dodání licencí. 

Druhá splátka ve výši 4 736 EUR bez DPH bude fakturována v období 1/2021. 

ALC poplatky za období 2021 – 2022 ve výši 5 421 EUR budou fakturovány k výročí licencí   (6/2021) 

ALC poplatky za období 2022 – 2023 ve výši 5 421 EUR budou fakturovány k výročí licencí   (6/2022) 

1.12.1. Výše ALC poplatků se může změnit a to za podmínek uvedených v CLOSA. 

1.13. Platební podmínky 

1.13.1. Všechny daňové doklady definované touto smlouvou budou mít splatnost 30 dnů ode dne 

vystavení. 

1.13.2. Cena bude hrazena vždy bezhotovostně převodem ve prospěch bankovního účtu uvedeného 

na daňovém dokladu. Objednatel takto zaplatí pouze v případě, že uvedený účet bude 

registrovaný u správce daně dle zákona č.235/2004 Sb. 

1.13.3. V případě nedodržení platebních podmínek této smlouvy ze strany Objednatele, je IDIADA 

oprávněna požadovat po Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

den prodlení plateb po dobu prvních 30 dnů prodlení plateb a 0,15 % z dlužné částky za každý 

další den prodlení plateb.  

1.13.4. V případě prodlení dodávky předmětu smlouvy ze strany Dodavatele, je Objednatel oprávněn 

požadovat po Dodavateli smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení po dobu prvních 30 dnů prodlení plateb a 0,15 % z dlužné částky za každý další den 

prodlení dodávky.  

1.13.5. V případě, že v době platnosti této smlouvy dojde ke změně právních předpisů upravujících 

daňové povinnosti a správní poplatky vztahující se k předmětu smlouvy, je IDIADA oprávněna v 



 

 

5 
 

IDIADA CZ a.s. 

Registered Company Number: CZ25949896 -  IČ: 25949896 

OFFICE  HRADEC KRÁLOVÉ                                                         

Pražská třída 320/8,                                                                    

500 04 Hradec Králové, Czech Republic                                                       

T +   

 

OFFICE LIBEREC                              

Hodkovická 470,                                         

460 02 Liberec 2, Czech Republic                               

T +  

 

 

 

   

souladu s touto smlouvou upravit jednostranně výši fakturovaných plateb. V takovém případě 

je IDIADA povinen neprodleně o této skutečnosti písemně informovat Objednatele. 

1.13.6. V případě zveřejnění Dodavatele jako nespolehlivého plátce dle zákona č.235/2004 Sb., je 

Objednatel oprávněn zaplatit částku DPH z přijatých daňových faktur přímo příslušnému 

finančnímu úřadu a po zaplacení základu daně Dodavateli je považována povinnost 

objednatele uhradit za splněnou. 

Odpovědnost za škodu 

1.14. Dodavatel odpovídá za škodu, kterou zaviní porušením povinnosti z této Smlouvy, a to 

maximálně do výše licenčních poplatků skutečně zaplacených Objednatelem za období 

předcházejících dvanácti (12) měsíců před vznikem škody. V případě vzniku škody je povinen 

Objednatel skutečnost, která ji zavinila a stejně tak její výši, prokazatelně doložit, a to 

nejpozději do 30 dnů ode dne kdy tato škoda vznikla. K náhradě škody, která nebyla prokázána 

nebo byla uplatněna později, není Dodavatel povinen. Smluvní strany jsou povinny náhradu 

škody řešit nejprve smírně v rámci jednání pověřených zástupců ze strany Dodavatele 

a Objednatele. 

1.15. Dodavatel neodpovídá za škodu způsobenou v souvislosti s implementací či provozem Software, 

bylo-li toto zapříčiněno Objednatelem, třetími osobami nebo okolnostmi uvedenými v 

následujících odstavcích. 

1.16. Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku mimořádné nepředvídatelné a 

nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli dodavatele, která dočasně nebo trvale 

zabránila splnění smluvní povinnosti. 

1.17. Za okolnost vylučující odpovědnost se pro účely této Smlouvy považuje zejména 

a) průnik virů do informačního Software Objednatele (popř. jiný obdobný útok) za 

předpokladu, že vir nebyl prokazatelně dodán Dodavatelem; 

b) překážky způsobené v důsledku stávky zaměstnanců Objednatele, tj. v důsledku částečného 

nebo úplného přerušení práce zaměstnanci; 

c) živelná katastrofa. 

Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto 

účinky spojeny, ledaže došlo v důsledku těchto okolností k závadám Software, vadám popř. 

úplnému zničení technických zařízení nebo software nezbytných pro činnost Software. 

1.18. Odpovědnost za vady Software a za škodu z toho plynoucí se řídí samostatně mezi 

Objednatelem a výrobcem Software dle CLOSA. 



 

 

6 
 

IDIADA CZ a.s. 

Registered Company Number: CZ25949896 -  IČ: 25949896 

OFFICE  HRADEC KRÁLOVÉ                                                         

Pražská třída 320/8,                                                                    

500 04 Hradec Králové, Czech Republic                                                       

T +   

 

OFFICE LIBEREC                              

Hodkovická 470,                                         

460 02 Liberec 2, Czech Republic                               

T  

 

 

 

   

Mlčenlivost 

1.19. Smluvní strany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o všech podstatných skutečnostech 

získaných při své činnosti vyplývající z této Smlouvy, a to zejména o skutečnostech, které tvoří 

jejich obchodní tajemství a důvěrné informace. 

1.20. Za důvěrné informace smluvní strany považují ty skutečnosti provozní či obchodní povahy, které 

se kterákoli smluvní strana dozví v souvislosti s činností dle této Smlouvy a u nichž lze 

předpokládat, že druhá strana má zájem na jejich utajení, ledaže jde o informace, které jsou 

veřejně dostupné. 

1.21. Za porušení obchodního tajemství a důvěrných informací je kvalifikováno jednání, jímž jedna 

smluvní strana jiné osobě neoprávněně sdělí, zpřístupní, pro sebe nebo pro jiného využije 

obchodní tajemství či důvěrné informace získané při své činnosti od druhé smluvní strany, 

pokud je to v rozporu se zájmy druhé smluvní strany, a učiní tak bez jejího souhlasu. 

1.22. Porušením povinnosti mlčenlivosti není: 

a) poskytnutí chráněných informací v nezbytném rozsahu orgánům nebo osobám majícím ze 

zákona právo na tyto informace a kontrolu činnosti smluvních stran; 

b) poskytnutí chráněných informací osobám ze zákona vázaných povinností mlčenlivostí 

(např. notář, advokát, daňový poradce); 

c) použití chráněných informací v souladu s touto Smlouvou nebo smlouvami na ni 

navazujícími v souvislosti s plněním závazků z této Smlouvy; 

d) poskytnutí dat Objednatele či umožnění přístupu k těmto datům Dodavateli třetím 

osobám za účelem vyřešení provozních incidentů (odstraňování vad aj.) popř. rozšíření 

Software Objednatele, pouze však v nezbytném rozsahu, přičemž Dodavatel je povinen 

poučit tyto osoby o tom, že jde o důvěrné informace Objednatele; 

e) jiné použití chráněných informací s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 

strany. 

1.23. Touto povinností mlčenlivosti jsou smluvní strany vázány po dobu trvání skutečností 

zakládajících tuto povinnost mlčenlivosti, pokud nebudou mlčenlivosti zproštěny nebo se 

nestanou dané informace veřejně dostupnými. 

1.24.  V případě porušení povinnosti mlčenlivosti se smluvní strana, která povinnost porušila, zavazuje       

uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, a to za každý případ 

porušení.    Smluvní pokuta je splatná na výzvu poškozené smluvní strany, a to do 14 dnů ode 

dne jejího doručení. Smluvní strana je oprávněna požadovat smluvní pokutu v celé výši, 

částečně nebo smluvní pokutu vůbec nepožadovat. 



 

 

7 
 

IDIADA CZ a.s. 

Registered Company Number: CZ25949896 -  IČ: 25949896 

OFFICE  HRADEC KRÁLOVÉ                                                         

Pražská třída 320/8,                                                                    

500 04 Hradec Králové, Czech Republic                                                       

T +   

 

OFFICE LIBEREC                              

Hodkovická 470,                                         

460 02 Liberec 2, Czech Republic                               

T  

 

 

 

   

Ukončení a zánik Smlouvy 

1.24. Smlouvu lze ukončit: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) vypovězením všech licencí dodaných na základě této Smlouvy, včetně jejich dodatků, bez 

udání důvodu dle podmínek CLOSA; 

c) odstoupením od Smlouvy, a to v případech podstatného porušení povinností v této Smlouvě 

sjednaných.  

Odstoupení od smlouvy je možné v následujících případech: 

 Dodavatel pro prodlení Objednatele s placením ceny nebo její části delším než 30 dnů. 

 Objednatel pro prodlení Dodavatele s předáním Software delším než 30 dnů. 

 Objednatel pro prokázané porušení povinnosti mlčenlivosti Dodavatelem. 

 Dodavatel pro neposkytnutí nutné součinnosti ze strany Objednatele, pokud toto 

znemožňuje splnění povinností Dodavatele dle Smlouvy a pokud na to Dodavatel 

písemně upozornil a poskytnul mu přiměřenou lhůtu pro nápravu závadného stavu. 

1.25. Oznámení o odstoupení musí být písemné, doručeno druhé smluvní straně a je účinné dnem 

jeho doručení, popř. pozdějším dnem uvedeným v písemném oznámení o odstoupení. 

1.26. Odstoupí-li Dodavatel od Smlouvy z důvodu podstatného porušení této Smlouvy Objednatelem, 

má nárok na úhradu licenčních poplatků ALC, a to až do okamžiku odstoupení od smlouvy. 

1.27.  Právo na PLC poplatky a na úhradu odpovídající části licenčních poplatků ALC má Dodavatel 

také v případě ukončení Smlouvy dohodou, popř. v případě neoprávněného odstoupení od 

Smlouvy ze strany Objednatele.  

1.28. Majetkové vypořádání jsou povinny smluvní strany splnit do 30 dnů ode dne ukončení Smlouvy. 

Smluvní strany se mohou ohledně vzájemného majetkového vypořádání dohodnout jinak. 

Závěrečná ustanovení 

1.29. Smluvní strany si dohodly, že vztah vzniklý z této smlouvy se řídí ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, vše v platném 

znění. Touto smlouvou zůstává nedotčen samostatný právní vztah mezi výrobcem Software a 

Objednatelem s tím, že určitými činnostmi z tohoto vztahu může být dle CLOSA pověřen 

jménem výrobce Software Dodavatel. 



 

 

8 
 

IDIADA CZ a.s. 

Registered Company Number: CZ25949896 -  IČ: 25949896 

OFFICE  HRADEC KRÁLOVÉ                                                         

Pražská třída 320/8,                                                                    

500 04 Hradec Králové, Czech Republic                                                       

T +   

 

OFFICE LIBEREC                              

Hodkovická 470,                                         

460 02 Liberec 2, Czech Republic                               

T  

 

 

 

   

1.30. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

1.31. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – End user Order Form 

1.32. Tato smlouva je vyhotovená ve 2 vyhotoveních, obou s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží jeden exemplář.  

1.33. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo nebo se v budoucnu stalo z jakýchkoliv 

důvodů neplatné, nezpůsobuje neplatnost ostatních částí smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

bezodkladně nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, odpovídajícím svým 

obsahem účelu zrušeného ustanovení.  

1.34. Smluvní strany souhlasí, že podpisem této Smlouvy nabývá Objednatel statut referenčního 

zákazníka Dodavatele. Statutem referenčního zákazníka se myslí:  

a) uvádění názvu a loga firmy Objednatele v materiálech Dodavatele,  

b) prezentace řešení, marketingová videa a články nebo případné citace, a to až po jejich 

odsouhlasení Objednatelem. 

1.35. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

1.36. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, že plnění zde uvedené je možné, nepříčí se dobrým mravům a že plnění 

ani jedné ze stran není v hrubém nepoměru k tomu, co poskytla druhá strana. 

 

               Ve Hradci Králové, dne: 26. 6. 2020                                     V Řeži, dne, 26. 06. 2020 

  

………………………………………………...……………………….

.. 

……………………………………………………….……………………

.. 

za IDIADA 

Ing. Jiří Schmidt 

za Objednatele 

RNDr. Petr Lukáš, CSc. 

 



 

 

9 
 

IDIADA CZ a.s. 

Registered Company Number: CZ25949896 -  IČ: 25949896 

OFFICE  HRADEC KRÁLOVÉ                                                         

Pražská třída 320/8,                                                                    

500 04 Hradec Králové, Czech Republic                                                       

T   

 

OFFICE LIBEREC                              

Hodkovická 470,                                         

460 02 Liberec 2, Czech Republic                               

T  

 

 

 

   

Příloha č. 1 - EUOF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




